発行日：令和６年３月21日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

３ 25 月 9 : 30 ～ 11 : 30 おおじまニュースポーツ俱楽部 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～
令和６年（2024年）三条市議会第１回定
例会本会議
（委員長報告～採決）

議場 三条市議会
市長、副市長、
教育長

議会事務局

― : ― ～ ― : ―
（本会議閉会後）
庁議

第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

10 : 00 ～
新潟県理容生活衛生同業組合三条支
部定期総会

おゝ乃
新潟県理容生活衛
生同業組合三条支
部

環境課長 環境課

26 火 10 : 00 ～ 10 : 40
新潟県央基幹病院併設保育園新築工
事落成式

併設保育園地内

社会福祉法人恩賜
財団済生会支部新
潟県済生会、特別
養護老人ホーム長
和園

市長 子育て支援課

11 : 30 ～ 11 : 45
三条商工会議所青年部様　令和６年能
登半島地震災害義援金（日本赤十字
社）としての寄附金贈呈

市長室
三条商工会議所青
年部

市長 福祉課

13 : 30 ～ 15 : 00 第４回教育委員会定例会 栄庁舎201会議室 三条市教育委員会 教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

18 : 00 ～ 三条商工会議所通常議員総会 ビップ 三条商工会議所 市長 商工課

三条市長日程及びイベント等予定表（令和６年３月25日～令和６年４月７日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

1 /3

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

27 水 12 : 20 ～ 13 : 20 三条ロータリークラブ例会　講演 三条信用金庫本店
三条ロータリークラ
ブ

教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 14 : 00 三条市場親和会第74回定期総会 中央公民館 三条市場親和会 市長 営業戦略室

28 木 9 : 30 ～ 農業委員会総会 教育センター 三条市農業委員会 ―
農業委員会事
務局

10 : 00 ～
令和５年度第１回三条市スポーツ推進
審議会

たいぶん 三条市
福祉保健部長、
健康づくり課長

健康づくり課

13 : 30 ～ 15 : 30 企業活動活性化懇談会 第一会議室 三条市 市長 商工課

29 金 10 : 10 ～ 交流派遣職員辞令交付式 市長室 三条市
市長、副市長、
教育長

人事課

10 : 30 ～ 退職者辞令交付式 第二庁舎301会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

人事課

13 : 30 ～ 15 : 30 さき織り体験 井栗公民館 三条市 ― 井栗公民館

30 土 9 : 00 ～ 11 : 30
病児・病後児保育ルームなでしこぽか
ぽか　内覧会

なでしこぽかぽか保育
園

社会福祉法人恩賜
財団済生会支部新
潟県済生会、燕市

― 子育て支援課 市共催

19 : 00 ～ 20 : 30 さかえ星空観察会 栄公民館 星空ファクトリー ― 栄公民館 市共催

31 日 ― : ― ～ ― : ― ―

４ １ 月 8 : 30 ～ 新規採用職員辞令交付式 大会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

人事課

9 : 15 ～ 国派遣等職員帰任報告 市長室 三条市 市長、副市長 人事課

9 : 40 ～ 一般任用職員辞令交付式 大会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

人事課

10 : 30 ～ 異動辞令交付式 大会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

人事課

2 /3

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

月 日
曜
日 ～

― : ― ～ ― : ―
（異動辞令交付式終了後）
部課長会議

第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

行政課 ★

― : ― ～ ― : ―
（部課長会議終了後）
庁議

第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

２ 火 ― : ― ～ ― : ― ―

３ 水 15 : 00 ～ 15 : 15
地域包括ケア推進課地域包括ケア総
合推進センター長辞令交付

市長室 三条市 市長
地域包括ケア
推進課

４ 木 14 : 00 ～ 令和６年度三条市立大学入学式 三条市立大学 三条市立大学 市長 行政課 ★

５ 金 10 : 00 ～ 11 : 00 議会報編集委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

10 : 00 ～
春の全国交通安全運動　出発式、街頭
啓発

市民広場、市役所前
道路

三条警察署、三条
市交通安全協会

市長 環境課 市共催

６ 土 10 : 30 ～ 11 : 30
三条看護・医療・歯科衛生専門学校
令和６年度　入学式

三条市立大学
三条看護・医療・歯
科衛生専門学校

市長 行政課

７ 日 ― : ― ～ ― : ― ―

3 /3